第２回 （仮称）若草大橋延伸線協議会ワーキンググループ

 議事概要

１．日 時：令和６年８月２０日（火） １５：００～１６：００

２．場 所：千葉県印旛合同庁舎 ２階 入札室

３．出席者  [座 長] 県土整備部 道路計画課 企画室長

            県土整備部 道路整備課 副課長

県土整備部 道路環境課 副課長

印旛土木事務所 次長

印西市 都市建設部長

栄 町 都市建設課長

４．内 容

（１）議 題

   ①第１回ワーキンググループの概要について

②本ワーキンググループでの審議事項について

（２）議事概要

・第１回ワーキンググループの概要を事務局から説明した。

・本ワーキンググループでの審議事項について事務局より説明後、市町のまちづくりの

考え方や地域への意見把握手法・情報発信手法、概略計画の決定に向けた評価指標や、

今後の進め方（案）について、意見交換を行った。

  ○主な意見

・引き続き、市町の地域の将来像等を踏まえ、道路に求められる機能や構造を検討すること。

・地域への意見把握や情報発信については効果的な手法を検討すること。

・事務局が提案した今後の進め方（案）により、検討を進めていくこと。

                                   以  上